[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ________________ 2024 г. V-№ ______
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ПРАВОВОМ АКТЕ ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК АЙХАЛ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

2024 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

	_______________ 2024 года
	V-№ ______

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поселковый Совет депутатов муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия):

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт поселкового Совета депутатов «О внесении изменений в устав муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

2. Главе поселка в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения и принятого муниципального правового акта в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).
3. После официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта после государственной регистрации главе поселка в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

поселкового Совета депутатов                                             А.М.Бочаров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК АЙХАЛ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
от ______________2024 г. V-№ ____________
2024 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	_______________ 2024 года

	        V-№ ____

Настоящий муниципальный правовой акт разработан в целях приведения положений устава муниципального образования в соответствие
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 г. N 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).
Статья 1

Внести следующие изменения и дополнения в устав муниципального образования:
1.1. наименование устава муниципального образования изложить в следующей редакции: «Устав городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»;
1.2. в пункте 1 статьи 3 «Наименование и территория городского поселения» слова «муниципальное образование «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» заменить словами «городское поселение «Поселок Айхал» муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия);
1.3. в пункте 2 статьи 3 «Наименование и территория городского поселения» слова «МО «Поселок Айхал» заменить словами «ГП «Поселок Айхал»;

1.4. в пункте 5 статьи 3 «Наименование и территория городского поселения» слова «муниципального образования Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) заменить словами «муниципального района «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия);
1.5. Пункт 12 части 1 статьи 28 «Досрочное прекращение полномочий депутата поселкового Совета депутатов» изложить в новой редакции:
«12) приобретения им статуса иностранного агента;»

1.6. Часть 1 статьи 28 «Досрочное прекращение полномочий депутата поселкового Совета депутатов» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) в иных случаях, установленных федеральным законом.»

1.7. Часть 2 статьи 54 «Удаление главы поселка в отставку» дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) приобретение им статуса иностранного агента.»
Статья 2
Настоящий муниципальный правовой акт подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации
по Республике Саха (Якутия) в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

Статья 3

Настоящий муниципальный правовой акт подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после официального обнародования после его государственной регистрации.
	Глава поселка
_______________ Г.Ш. Петровская

	Председатель

поселкового Совета депутатов
________________ А.М.Бочаров

4